Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Павловская средняя школа"

ПРИКАЗ

         18.12.2020

                      № 74
О внесении изменений в основные образовательные программы начального     общего, основного общего и среднего общего образования.

На основании ст. 12 и 28 Федерального закона от 29.12..2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с требованиями постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 22.05.2020 № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; 1.3 от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и на основании решения оперативного штаба  по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и мер по противодействию распространения на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» новой коронавирусной инфекции № 23 от 17.12.2020.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационные разделы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования;

2.   Утвердить календарные учебные графики начального общего, основного общего и среднего общего образования, с внесенными изменениями от 18.12.2020 (приложения 1-5)

                                Директор МОУ "Павловская СШ"                                    А.В. Громов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом директора
МОУ «Павловская СШ»

№ 74 от 18.12.2020

Календарный учебный график

для обучающихся начального общего образования

МОУ «Павловская средняя  школа»

на 2020 - 2021 учебный год

1. Начало учебного года:

Учебный год в ОО начинается 01 сентября 2020 года

Окончание учебного года:

1-4 классы – 28 мая 2021 года.

2. Продолжительность учебного года:

1 класс – 31 учебная неделя и 4 дня;

2,3,4 классы – 32 учебные недели и 4 дня.

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

	Продолжительность учебных четвертей

	Дата
	Продолжительность

(количество

учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 четверть
	01 сентября
	30 октября
	8 недель 4 дня

	2 четверть
	16 ноября
	20 декабря
	5 недель

	3 четверть
	11 января
	19 марта
	10 недель

	4 четверть
	29 марта
	28 мая
	9 недель

	Итого
	32 недели и 4 дня

	Продолжительность каникул в течение учебного года

	Начало
	Окончание
	Продолжительность (количество дней)

	Осенние каникулы
	31 октября
	15 ноября
	16 дней

	Зимние каникулы
	21 декабря
	10 января
	21 дней

	Весенние каникулы
	20 марта
	28 марта
	9 дней

	Итого
	46 дней

	Летние каникулы
	29 мая
	31 августа
	13 недель и 4 дня

Дополнительные каникулы для 1 класса – с 08.02.2021 по 14.02.2021 года

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся: с 12 апреля по 21 мая 2021 года.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МОУ «Павловская СШ»

№ 74 от 18.12.2020

Календарный учебный график

для обучающихся 5-ых классов основного общего образования

МОУ «Павловская  средняя  школа»

на 2020 - 2021 учебный год

1. Начало учебного года:

Учебный год в ОО начинается 01 сентября 2020 года

Окончание учебного года:

5 класс – 28 мая 2021 года.

2. Продолжительность учебного года:

5 класс – 31 учебная неделя и 1 день.

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

	Продолжительность учебных четвертей

	Дата
	Продолжительность

(количество

учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 четверть
	01 сентября
	30 октября
	8 недель 4 дня

	2 четверть
	26 ноября
	20 декабря
	3 недели 2 дня

	3 четверть
	11 января
	19 марта
	10 недель

	4 четверть
	29 марта
	28 мая
	9 недель

	Итого
	31 неделя и 1 день

	Продолжительность каникул в течение учебного года

	Начало
	Окончание
	Продолжительность (количество дней)

	Осенние каникулы
	31 октября
	25 ноября
	26 дней

	Зимние каникулы
	21 декабря
	10 января
	21 день

	Весенние каникулы
	20 марта
	28 марта
	9 дней

	Итого
	56 дней

	Летние каникулы
	29 мая
	31 августа
	13 недель и 4 дня

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся: с 12 апреля по 21 мая 2021г.
Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МОУ «Павловская СШ»

№ 74 от 18.12.2020

Календарный учебный график

для обучающихся 6-8 классов основного общего образования

МОУ «Павловская  средняя  школа»

на 2020 - 2021 учебный год

1. Начало учебного года:

Учебный год в ОО начинается 01 сентября 2020 года

Окончание учебного года:

6-8 класс – 28 мая 2021 года.

2. Продолжительность учебного года:

6,7 и 8 классы – 31 учебная неделя и 4 дня.

3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

	Продолжительность учебных четвертей

	Дата
	Продолжительность

(количество

учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 четверть
	01 сентября
	30 октября
	8 недель 4 дня

	2 четверть
	23 ноября
	20 декабря
	4 недели

	3 четверть
	11 января
	19 марта
	10 недель

	4 четверть
	29 марта
	28 мая
	9 недель

	Итого
	31 неделя и 4 дня

	Продолжительность каникул в течение учебного года

	Начало
	Окончание
	Продолжительность (количество дней)

	Осенние каникулы
	31 октября
	22 ноября
	23 дня

	Зимние каникулы
	21 декабря
	10 января
	21 день

	Весенние каникулы
	20 марта
	28 марта
	9 дней

	Итого
	53 дня

	Летние каникулы
	29 мая
	31 августа
	13 недель и 4 дня

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся: с 12 апреля по 21 мая 2021 года.
Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН

приказом директора

МОУ «Павловская СШ»

№ 74 от 18.12.2020

Календарный учебный график

для обучающихся 9-х классов основного общего образования

МОУ «Павловская  средняя  школа»

на 2020 - 2021 учебный год

1. Начало учебного года:

Учебный год в ОО начинается 01 сентября 2020 года

Окончание учебного года:

9 класс –  25 мая 2021 года.

2. Продолжительность учебного года:

9 класс – 32 учебных недели и 1 день
3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

	Продолжительность учебных четвертей

	Дата
	Продолжительность

(количество

учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 четверть
	01 сентября
	30 октября
	8 недель 4 дня

	2 четверть
	16 ноября
	20 декабря
	5 недель

	3 четверть
	11 января
	19 марта
	10 недель

	4 четверть
	29 марта
	25 мая
	8 недель 2 дня

	Итого
	32 недели и 1 день

	Продолжительность каникул в течение учебного года

	Начало
	Окончание
	Продолжительность (количество дней)

	Осенние каникулы
	31 октября
	15 ноября
	16 дней

	Зимние каникулы
	21 декабря
	10 января
	21 день

	Весенние каникулы
	20 марта
	28 марта
	9 дней

	Итого
	46 дней

	Государственная итоговая аттестация и летние каникулы
	26 мая
	31 августа
	14 недель

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся: с 12 апреля по 21 мая 2021 года.
Приложение № 5
УТВЕРЖДЕН

приказом директора
МОУ «Павловская СШ»

№ 74 от 18.12.2020

Календарный учебный график
для обучающихся среднего общего образования

МОУ «Павловская средняя школа»

на 2020 - 2021 учебный год

1. Начало учебного года:

Учебный год в ОО начинается 01 сентября 2020 года

Окончание учебного года:

10 класс – 28 мая 2021 года.

11 класс –  25 мая 2021 года.

2. Продолжительность учебного года:

10 класс – 32 учебные недели и 4 дня.

11 класс – 32 учебных недели и 1 день
3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

	Продолжительность учебных четвертей

	Дата
	Продолжительность

(количество

учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1 четверть
	01 сентября
	30 октября
	8 недель 4 дня

	2 четверть
	16 ноября
	20 декабря
	5 недель

	3 четверть
	11 января
	19 марта
	10 недель

	4 четверть
	29 марта
	28 мая
	9 недель

	Итого
	32 недели и 4 дня

	Продолжительность каникул в течение учебного года

	Начало
	Окончание
	Продолжительность (количество дней)

	Осенние каникулы
	31 октября
	15 ноября
	16 дней

	Зимние каникулы
	21 декабря
	10 января
	21 день

	Весенние каникулы
	20 марта
	28 марта
	9 дней

	Итого
	46 дней

	Летние каникулы
	29 мая
	31 августа
	13 недель и 4 дня

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся: с 12 апреля по 21 мая 2021 года.